
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 955 17 de Março de 2023  PG. 1/2

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

PROCESSO LICITATÓRIO: n° 029/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 016/2023 

 

Tendo-se  em vi s t a  a  so l i c i t ação  e  cons iderando  a  n ecess idad e  da contratação 

de empresa especializada para prestação de serviços de sistema de software de ponto on-line,  e  após  a  co t ação  de  

preço s  r eal i zad a nas  emp resas  da  regi ão  e ,  consequentemente  não  prejud icar  o s  servi ços ,  nos  

termos do  Parecer  Jur íd i co  e  Par ecer  Con clusivo ,  exarado ,  favorável  a  d isp ensa da Lici tação ,  

emb asados no  ar t i go  24  in c iso  I I ,  da  Lei  n . º  8 .666/93 ,  a tual izada  pel a  Lei  n . º  8 .883/94 ,  decl aro  

DISPENSADO  o  p rocesso  l i c i t a tó r io  e  por  co nseguin te  “RATIFICO ,  ADJUDICO E 

HOMOLOGO” o  r equer ido  e m favor  d a  empresa  

 

EMPRESA CONTRATADA: 

JOMEP-COMERCIO E ASSISTENCIA DE RELOGIOS INFORMATIZADOS LTDA 

CNPJ nº 02.122.886/0001-71 

 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE 

SOFTWARE DE PONTO ON-LINE. 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

ITEM QTD. DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO VALOR (R$) 

UNITARIO  

VALOR (R$) 

TOTAL 

1 1 ATIVAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E 

TREINAMENTO PRESENCIAL 

450,00 450,00 

2 12 SOFTWARE DE TRATAMENTO DE 

PONTO ON-LINE, LICENÇA E 

SUPORTE MENSAL PARA 300 

FUNCIONARIOS 

300,00 3600,00 

  VALOR TOTAL (R$)  4.050,00 

 

 

 

 

Valor  to ta l :  R$  R$ 4 .050 ,0 0  (quat ro  mi l  e  c inquenta  r eai s )   

V igên cia :  Cont ra t ação  será  de  12  (do ze )  meses  a  p ar t i r  da  d at a  de  as s ina tura  do  cont ra to .  

 

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação, do 

proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços apresentados. 

 

 

P refei tu ra  Municipal  de  Nantes ,  17  de Março  de 202 3 .  

 

 

Marl lon J affer  Albano de  Ol iveira  

Prefe i to Munic ipal  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I3zDbR neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                             MUNICÍPIO DE NANTES
                                                   Conforme Lei Municipal nº 570, de 26 de março de 2018
                                                Rua Siqueira, n.º 150 - Centro | Nantes - SP | CEP 19645-000

 EDIÇÃO Nº 955 17 de Março de 2023  PG. 2/2

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2023 

 

Tendo-se em v ista  a  so lic i tação  e  considerando a necessidade  da 

Contratação de Empresa Especializada na Elaboração de Projeto de Reforma elétrica no Paço 

Municipal, de acordo com a quantidade e especificações contidas no Termo de Referência,  e  após  a  

cotação de preços rea l izada nas empresas da região e,  consequentemente não 

prejudicar  os serviços,  nos termos do Parecer  Jur ídico e  Parecer  Co nclus ivo,  exarado,  

favorável  a  dispensa da  Lici tação,  embasados no ar t igo . 24, I, c.c. 23, I, “a”, da Lei n° 

8.666/93, com as alterações introduzidas pelo Decreto Federal n° 9.412, de 18 de junho de 2018,  declaro 

DISPENSADO  o  processo l ici ta tór io  e  por  conseguinte “RATIFICO ,  ADJUDICO E 

HOMOLOGO”  o  requer ido em favor  da empresa  abaixo denominada.  

 

EMPRESA CONTRATADA: FELIPE PERES ENGENHARIA LTDA 

 C.N.P.J. n° 22.174.389/0001-24  
ITEM QTD. UN. DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO VALOR  

UN 

VALOR TOTAL 

1 1 UN - LEVANTAMENTO DOS PONTOS E CARGAS 

NECESSÁRIAS; 

- DIMENSIONAMENTO DA REDE DE 

ALIMENTAÇÃO; 

- DIMENSIONAMENTO DOS CABOS E 

DISJUNTORES; 

- DIMENSIONAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE 

QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO; 

- COMPATIBILIZAÇÃO COM ESTRUTURA 

EXISTENTE; 

- PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES 

ELETRICA E LÓGICA; 

- IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DO PROJETO 

PARA A OBRA (01 VIA); 

- TABELAS DE QUANTIDADES DE MATERIAIS 

PARA EXECUÇÃO DO PROJETO;  

 

 

 

13.800,00 

 

 

 

13.800,00 

   VALOR TOTAL  13.800,00 

 

Valor  total:  R$ 13.800,00  ( treze mil  e  oi tocen tos  reais) .  

Vigência:  Contra tação de pres tação de serviços será de 06 (seis)  meses,  a  par t ir  da  

data de assina tura  do contrato .  

Fica determinado ao setor de licitações que providencie a documentação necessária à perfeita Contratação 

de Prestação de serviços, do proponente acima identificado na conformidade do apanhado de preços 

apresentados. 

 

Prefei tu ra Munic ipa l  de Nantes ,  17 de Março de 2023.  

 

Marllon Jaffer Albano de Oliv eira  

Prefe ito  Munic ipal  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código I3zDbR neste link.
Certificado: Município de Nantes-SP / Autorizado por: KATIA GOMES DE OLIVEIRA

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/nantes//diario-oficial

		pmn@uol.com.br
	2023-03-17T13:33:17-0300
	Município de Nantes-SP
	Assinatura




